

Jesper Leen Jensen Holding ApS

Frederiksborgvej 103 B, 4000 Roskilde

CVR-nr. 28 51 10 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2021.

Jesper Leen Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jesper Leen Jensen Holding ApS Frederiksborgvej 103 B 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 28 51 10 27 Hjemsted: Roskilde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jesper Leen Jensen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	John Jensen A/S, VVS Installationer, Hedehusene Ejendomsselskabet Roar ApS, Hedehusene
Associeret virksomhed	Egon Olsen og Søn A/S, Solrød

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	142.169	131.871	104.224	86.289	74.536
Resultat af primær drift	11.112	14.931	9.866	9.792	8.445
Finansielle poster, netto	1.580	773	458	-563	176
Årets resultat	10.091	12.840	7.978	7.096	6.808
Balance:					
Balancesum	133.768	119.846	99.137	89.631	80.073
Egenkapital	51.497	44.492	32.934	31.626	26.002
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	20.403	18.014	4.997	11.492	1.422
Investeringsaktivitet	-7.938	-4.547	-2.787	-2.156	-4.820
Finansieringsaktivitet	-247	-1.260	-1.252	-1.736	-214
Pengestrømme i alt	12.217	12.207	958	7.600	-3.612
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	238	227	156	137	121
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	38,5	37,0	33,2	35,3	32,5
Egenkapitalforrentning	21,1	33,4	24,7	24,6	29,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Egenkapitalforrentning $\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabet fungerer som holdingselskab for håndværkervirksomheder og i forbindelse med køb, salg og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste på koncernniveau udgør 143.454 t.kr. mod 132.573 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 10.091 t.kr. mod 15.703 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Udviklingen følger generelt set koncernens strategi.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer for 2021 en fortsat positiv udvikling i aktiviteter og indtjening i overensstemmelse med selskabets strategi.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets eller koncernens finansielle væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.
	142.169.014	131.871	-605.890	478
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-129.494.624	-114.734	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle- og immaterielle anlægsaktiver	-1.562.434	-2.206	-126.130	-126
Driftsresultat	11.111.956	14.931	-732.020	352
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	7.057.985	11.349
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.558.332	923	1.558.332	923
Andre finansielle indtægter	1.030.919	504	1.028.464	500
Øvrige finansielle omkostninger	-1.009.127	-654	-526.454	-43
Resultat før skat	12.692.080	15.704	8.386.307	13.081
2 Skat af årets resultat	-2.601.311	-2.864	750.184	-178
3 Årets resultat	10.090.769	12.840	9.136.491	12.903
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Jesper Leen Jensen Holding ApS	10.090.769	77.115		
Minoritetsinteresser	0	-64.275		
	10.090.769	12.840		

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Software	101.611	294	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	101.611	294	0	0
5	Grunde og bygninger	9.478.414	6.141	9.478.414	6.141
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.427.694	2.568	0	0
7	Investeringsejendomme	12.000.000	12.000	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	22.906.108	20.709	9.478.414	6.141
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	32.254.416	29.895
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.367.592	3.479	4.367.592	3.480
10	Deposita	49.948	86	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	4.417.540	3.565	36.622.008	33.375
	Anlægsaktiver i alt	27.425.259	24.568	46.100.422	39.516

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
	3.228.131	3.229	0	0
	3.228.131	3.229	0	0
	44.954.465	52.645	0	0
11	5.386.880	5.940	0	0
	0	0	0	790
	1.406.191	18	1.165.599	45
	3.065.557	1.728	849.033	0
12	1.724.663	1.901	0	0
	56.537.756	62.232	2.014.632	835
	10.777.813	6.236	10.777.813	6.236
	10.777.813	6.236	10.777.813	6.236
	35.798.894	23.581	4.717.077	2.492
	106.342.594	95.278	17.509.522	9.563
	133.767.853	119.846	63.609.944	49.079

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.979	29.353.858	25.612
	Overført resultat	49.371.694	39.234	20.017.836	16.601
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000	2.000.000	2.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	51.496.694	44.338	51.496.694	44.338
	Minoritetsinteresser	0	154	0	0
	Egenkapital i alt	51.496.694	44.492	51.496.694	44.338
Hensatte forpligtelser					
13	Hensættelser til udskudt skat	5.862.200	4.039	319.725	292
	Hensatte forpligtelser i alt	5.862.200	4.039	319.725	292
Gældsforpligtelser					
14	Gæld til realkreditinstitutter	13.557.564	11.319	3.113.003	3.344
	Deposita	263.745	257	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.821.309	11.576	3.113.003	3.344

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	Minoritetsinteresser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar						
2020	125.000	2.979.258	39.233.436	2.000.000	154.197	44.491.891
Primokorrektion	0	-2.979.258	2.979.258	0	-154.197	-154.197
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Resultatandel	0	0	8.090.769	2.000.000	0	10.090.769
Dagsværdi regulerings af finansielle kontrakter	0	0	22.509	0	0	22.509
Regulering i forbindelse med udtræden	0	0	-954.278	0	0	-954.278
	125.000	0	49.371.694	2.000.000	0	51.496.694

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	25.611.935	16.600.759	2.000.000	44.337.694
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	13.482.748	-6.346.257	2.000.000	9.136.491
Udloddet udbytte	0	-9.740.825	9.740.825	0	0
Dagsværdi regulerings af finansielle kontrakter	0	0	22.509	0	22.509
	125.000	29.353.858	20.017.836	2.000.000	51.496.694

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2020 kr.	2019 t.kr.
Årets resultat	10.090.769	12.839
17 Reguleringer	2.583.621	4.297
18 Ændring i driftskapital	10.815.471	6.354
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	23.489.861	23.490
Renteindbetalinger og lignende	1.030.919	504
Renteudbetalinger og lignende	-1.009.127	-654
Pengestrøm fra ordinær drift	23.511.653	23.340
Betalt selskabsskat	-3.109.092	-5.326
Pengestrømme fra driftsaktivitet	20.402.561	18.014
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-121.711	-180
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.944.790	-2.714
Salg af materielle anlægsaktiver	0	160
Køb af omsætningsværdipapirer	-4.541.966	-2.223
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	670.000	410
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.938.467	-4.547
Optagelse af langfristet gæld	2.318.822	0
Afdrag på langfristet gæld	0	-280
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-565.443	520
Betalt udbytte	-2.000.000	-1.500
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-246.621	-1.260
Ændring i likvider	12.217.473	12.207
Likvider primo	23.581.421	11.374
Likvider ultimo	35.798.894	23.581
Likvider		
Likvide beholdninger	35.798.894	23.581
Likvider ultimo	35.798.894	23.581

Noter

	Koncern			
	2020	2019		
	kr.	t.kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	118.663.914	105.349		
Pensioner	9.900.455	8.970		
Andre omkostninger til social sikring	930.255	415		
	129.494.624	114.734		
Direktion og bestyrelse	3.980.219	3.331.879		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	238	227		
	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.506.790	2.167	145.200	151
Årets regulering af udskudt skat	1.822.791	697	27.161	27
Regulering af tidligere års skat	-913.881	0	-108.156	0
Sambeskatningsbidrag	-814.389	0	-814.389	0
	2.601.311	2.864	-750.184	178
			Moderselskab	
			2020	2019
			kr.	t.kr.
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.482.748	1.787		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000		
Overføres til overført resultat	0	9.116		
Disponeret fra overført resultat	-6.346.257	0		
Disponeret i alt	9.136.491	12.903		

Noter

	Koncern	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
4. Software		
Kostpris primo	2.997.735	2.818
Tilgang i årets løb	121.711	180
Kostpris ultimo	3.119.446	2.998
Af- og nedskrivninger primo	-2.703.787	-1.621
Årets af-/nedskrivninger	-314.048	-1.083
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.017.835	-2.704
Regnskabsmæssig værdi ultimo	101.611	294

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
5. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	7.256.998	7.257	7.256.998	7.257
Tilgang i årets løb	3.464.145	0	3.464.145	0
Kostpris ultimo	10.721.143	7.257	10.721.143	7.257
Af- og nedskrivninger primo	-1.116.599	-990	-1.116.599	-990
Årets af-/nedskrivninger	-126.130	-126	-126.130	-126
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.242.729	-1.116	-1.242.729	-1.116
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.478.414	6.141	9.478.414	6.141

Noter

	Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019
	kr.	t.kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	10.749.747	8.196
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-2.011.663	0
Tilgang i årets løb	270.427	2.714
Afgang i årets løb	0	-160
Kostpris ultimo	9.008.511	10.750
Af- og nedskrivninger primo	-8.181.289	-5.884
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-1.176
Årets af-/nedskrivninger	-853.759	-1.122
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.454.231	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-7.580.817	-8.182
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.427.694	2.568
7. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	11.275.636	11.276
Kostpris ultimo	11.275.636	11.276
Regulering til dagsværdi primo	724.364	724
Regulering til dagsværdi ultimo	724.364	724
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.000.000	12.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatsen er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund:
 Anvendt afkastprocent: 4,5%

Noter

	Morderselskab	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	7.262.878	6.768
Tilgang i årets løb	3.974.194	495
Afgang i årets løb	-4.468.923	0
Kostpris ultimo	6.768.149	7.263
Opskrivninger primo	22.632.676	15.995
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.012.263	11.350
Årets tilbageførsler på afgang	3.889.644	0
Udbytte	-9.070.825	-4.441
Dagsværdiregulering i dattervirksomhed	22.509	0
Andre kapitalbevægelser	0	-272
Opskrivninger ultimo	25.486.267	22.632
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.254.416	29.895

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
John Jensen A/S, VVS Installationer, Hedehusene	100 %	29.226.263	11.226.263
Ejendomsselskabet Roar ApS, Hedehusene	100 %	3.028.153	338.227
		32.254.416	11.564.490

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
9. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris primo	500.000	995	500.000	995
Afgang i årets løb	0	-495	0	-495
Kostpris ultimo	500.000	500	500.000	500
Opskrivninger primo	2.979.260	2.195	2.979.260	2.195
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.558.332	876	1.558.332	877
Udbytte	-670.000	-410	-670.000	-410
Andre kapitalbevægelser	0	318	0	318
Opskrivninger ultimo	3.867.592	2.979	3.867.592	2.980
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.367.592	3.479	4.367.592	3.480

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Egon Olsen og Søn A/S, Solrød	50 %	8.735.180	3.116.663
		8.735.180	3.116.663

	Koncern	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
10. Deposita		
Kostpris primo	85.782	0
Tilgang i årets løb	0	86
Afgang i årets løb	-35.834	0
Kostpris ultimo	49.948	86
Regnskabsmæssig værdi ultimo	49.948	86

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
14. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	13.934.406	11.616	3.344.075	3.575
Heraf forfalder inden for 1 år	-376.842	-297	-231.072	-231
	13.557.564	11.319	3.113.003	3.344
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	12.052.596	9.834	2.187.271	2.420

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.934 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger og investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 21.478 t.kr.

Koncernen har deponeret skadesløsbrev – fordringspant på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 0 t.kr.

16. Eventualposter Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	10.243
Garantiforpligtelser	37.957
Eventualforpligtelser i alt	48.200

Garantiforpligtelser:

Der er via garantiselskaber afgivet arbejdsgarantier på i alt 37.957 t.kr. pr. 31. december 2020. Koncernen har desuden påtaget sig sædvanlige garantiforpligtelser vedrørende udførte arbejder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

	Koncern	
	2020	2019
	kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.562.434	2.206
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.558.332	-923
Andre finansielle indtægter	-1.030.919	-504
Øvrige finansielle omkostninger	1.009.127	654
Skat af årets resultat	<u>2.601.311</u>	<u>2.864</u>
	<u>2.583.621</u>	<u>4.297</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.106	-416
Ændring i tilgodehavender	7.082.193	-6.258
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>3.732.172</u>	<u>13.028</u>
	<u>10.815.471</u>	<u>6.354</u>